
Bokslutskommuniké
Sparbanken Mälardalen AB 516401-9928

januari - december 2025



 

Sparbanken Mälardalen AB – Bokslutskommuniké 2025 1 

Kvartalet i korthet 

 

 
Kvartalet i korthet 
 
 
Två välskötta och stabila Sparbanker blev en – Sparbanken Mälardalen   
 

• Den 31 augusti gick Sparbanken Rekarne och Sparbanken Västra Mälardalen legalt samman och Sparbanken Mälardalen 

bildades.  

• Högre räntenetto till följd av högre affärsvolym efter samgåendet samt högre ränteintäkter avseende bankens 

värdepappersportfölj. 

• Högre provisionsnetto till följd av högre affärsvolym efter samgåendet. 

• Högre kostnader under kvartalet i jämförelse med föregående kvartal härleds till högre allmänna administrationskostnader. 

• Fortsatt stark kapital- och likviditetssituation. 

• Fortsatt god kreditkvalitet trots ökade reserveringar. 

 

 
 

 Kvartal 4 Kvartal 3 Föränd- 
ring 

Kvartal 4 Föränd- 
ring 

Finansiell information, tkr 2025 2025 2024 

Totala intäkter 220 236 154 178 42,8% 135 166 62,9% 

Räntenetto 170 361 120 086 41,9% 96 359 76,8% 

Provisionsnetto 46 241 34 596 33,7% 33 234 39,1% 

Nettoresultat finansiella poster 3 250 -905 -459,1% 4 252 -23,6% 

Övriga intäkter, inkl. utdelning 384 400 -4,0% 1 322 -71,0% 

Totala kostnader -101 760 -71 742 41,8% -66 495 53,0% 

Resultat före kreditförluster 118 476 82 436 43,7% 68 671 72,5% 

Kreditförluster -16 041 1 595 -1105,7% 158 -10252,5% 

Skatt -21 757 -17 902 21,5% -14 040 55,0% 

Periodens resultat 80 678 66 129 22,0% 54 789 47,3% 

      

Räntabilitet på eget kapital 10,33% 11,39%  13,74%  

K/I-tal före kreditförluster 0,46 0,47  0,49  

K/I-tal efter kreditförluster 0,53 0,45  0,49  

Kärnprimärkapitalrelation 24,93% 23,60%  22,90%  

Kreditförlustnivå 0,07% 0,01%  0,00%  
      

Jämförelsesiffror avser organisationsnummer 516401-9928, som i tidigare delar av, eller hela jämförelseperioder var  
f.d. Sparbanken Rekarne.  
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 Vd har ordet 

 
 
 
 Sparbanken Mälardalen, kvartal 4 2025 

 
Den 31 augusti gick Sparbanken Rekarne och Sparbanken Västra Mälardalen legalt samman 
och Sparbanken Mälardalen bildades. Två välskötta och stabila Sparbanker blev en – för 
att framtidssäkra verksamheten och fortsätta vara en attraktiv och stabil Sparbank med 
närhet till kunderna, precis som tidigare. 
 

En stark och stabil Sparbank 
Att Sparbanken Mälardalen levererar starka siffror under 
kvartal 4, 2025 i en fortsatt avvaktande marknad är glädjande 
och bekräftar att våra kunder uppskattar det vi gör och 
strävar efter. Vi är och vill fortsätta vara en pålitlig och trygg 
partner som gör det enklare för fler att fatta kloka 
ekonomiska beslut. På så vis kan vi säkerställa att 
Mälardalen utvecklas, växer hållbart och genomsyras  
av framtidstro.  
 
Sparbanken utvecklades positivt under det sista 
kvartalet 2025 - det första som Sparbanken 
Mälardalen. Den totala affärsvolymen uppgick till 90 660 
mkr. Sparbanken har fortsatt en mycket stark balansräkning 
med god kreditkvalitet och en mycket stark 
kärnprimärkapitalrelation 24,93%. 
 
Marknadsutsikter - återhämtningen har 
börjat  
Konjunkturen har förbättrats under hösten 2025 och 
utvecklingen väntas fortgå under 2026 och 2027. Hushållens 
köpkraft stärks, konsumtionen stiger och investeringarna 
ökar, inte minst inom offentlig sektor. Exporttillväxten 
beräknas dock förbli relativt låg. Arbetsmarknaden 
återhämtar sig gradvis.   
 
Regeringens budgetproposition inför valåret 2026 innehöll 
ofinansierade åtgärder på 80 miljarder kronor (1,2 % av BNP), 
exklusive ökade utgifter för försvaret och Ukraina. Den 
expansiva budgeten ger en tillfällig skjuts åt tillväxten. 
Riksbanken är på standby till slutet av 2027.  
 
Ett fortsatt högt utbud på andrahandsmarknaden håller nere 
priserna på den Svenska bostadsmarknaden. I takt med att 
hushållens köpkraft stärks ytterligare förutser vi en uppgång i 
bostadspriserna med 2 % 2026 och 4 % 2027. En uppgång i 
byggandet tycks inte vara nära och vi förväntar oss endast  
en blygsam ökning framöver. Utvecklingen i vårt 
verksamhetsområde var på det stora hela i linje med  
den nationella utvecklingen.  
 
Hållbara val och nöjda kunder   
Oavsett goda eller utmanande tider, hjälper vi privatpersoner 
med hållbara val som stärker deras ekonomi, och företag att 
hålla sig relevanta i en marknad som ställer ökade krav på 
ansvarstagande och en grön omställning. Vi är framåtlutade 
och anpassar kontinuerligt vår verksamhet utifrån förändrade  

 
 
 
 
kundkrav, hot och möjligheter. Det har vi gjort i snart 200 år 
och det kommer vi fortsätta göra.   
 
Det är med glädje vi konstaterar att Sparbankerna fortsatt är 
bäst i klassen och får guldmedalj i kundnöjdhet från både 
privat- och företagskunderna och för vårt hållbarhetsarbete, i 
den årliga branschmätningen av Svenskt Kvalitetsindex.   
 
Med glädje och stolthet riktar jag ett genuint tack till 
bankens alla medarbetare för det fantastiska arbete som 
ligger bakom kundernas fina betyg och fortsatta förtroende. 
 
Till nytta för alla som lever, bor och 
verkar på våra orter  
Sparbanken Mälardalen är en viktig kugge i ett lokalt 
ekonomiskt kretslopp, där en del av vinsten avsätts för att 
bidra till lokal tillväxt och välmående för alla som bor och 
verkar i vår lokala marknad. Under sista kvartalet 2025 har vi 
tillsammans med våra två lokala ägarstiftelser bidragit 
till bra, hållbara och utvecklande projekt och idéer, som gör 
det bättre på våra orter.  
 
Att göra nytta för alla som lever, bor och verkar där vi finns, 
baserat på partnerskapet med våra kunder, är vad 
Sparbanksidén handlar om. Det är något vi är väldigt stolta 
över att få vara med och bidra till.  
          

 
 

Mirja Herrdin 
Vd Sparbanken Mälardalen
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Ekonomisk information
Ägarstruktur 
Sparbanken Mälardalen AB (f.d. Sparbanken Rekarne), 
organisationsnummer 516401-9928, nedan kallad banken, har 
anor sedan 1827. Banken ombildades 1996 till aktiebolag och är 
sedan 2015 ett publikt bolag. Den 31 augusti 2025 genomförde 
banken ett samgående med Sparbanken Västra Mälardalen, vilket 
under året har lett till förändringar i ägarstrukturen.  

Bankens ägarförhållande vid utgången av 2025 är: 

Sparbanksstiftelsen Västra Mälardalen      40% 
Sparbanksstiftelsen Rekarne        30 % 
Swedbank AB (publ)        30 % 

Banken har kontor i Eskilstuna, Köping, Arboga, Strängnäs, 
Mariefred och Kungsör. 

Globalt 
Oktober inleddes med en vapenvila mellan Israel och Hamas,  
en vapenvila som höll för återstoden av året trots rapporter från 
båda parter om enskilda överträdelser mot överenskommelsen. 
Under årets sista kvartal har det geopolitiska fokuset i övrigt till 
stor del koncentrerats till kriget mellan Ryssland och Ukraina. 
Trots frekventa samtal mellan USA, de europeiska länderna samt 
de stridande parterna har emellertid inga konkreta framsteg i 
förhandlingarna nåtts under perioden. Nya toppmöten och 
diskussioner, bland annat mellan Donald Trump och Volodymyr 
Zelenskyj, ägde rum i slutet på året, och det sades ha varit 
framgångsrika. Om detta däremot leder till något konkret  
resultat återstår att se. 
 
Kina fortsatte med sitt höga tonläge gentemot Taiwan under 
kvartalet, och perioden avslutades med en omfattande kinesisk 
militärövning runt Taiwan. Från Kinas sida sades det att övningen 
skulle ses som en allvarlig varning till Taiwan efter politiska 
uttalanden om självständighet samt som en varning till 
inblandning av externa krafter. 11 dagar innan övningen inleddes, 
offentliggjordes en rekordstor vapenförsäljning från USA till 
Taiwan motsvarande 11 miljarder USD.  
  
I USA inleddes perioden med en rekordlång federal nedstängning 
om 43 dagar. Efter många och långa förhandlingar mellan 
republikanerna och demokraterna, kunde till slut beslut tas om ny 
tillfällig budget och den 13/11 öppnade de nedstängda statliga 
myndigheterna igen. Svårigheterna mellan partierna att komma 
överens sågs av många som ett första steg i positioneringen 
inför det viktiga mellanårsvalet 2026. Under kvartalet inkom 
ekonomiska data som visade att den amerikanska konsumtionen 
var stark trots att inflationen tydligt låg över den amerikanska 
centralbankens långsiktiga mål. En relativt svag utveckling på 
arbetsmarknaden innebar dock att FED valde att sänka styrräntan 
vid två tillfällen under kvartalet.  
 
Som en effekt av den pågående handelskonflikten med USA och 
som en del av målet att långsiktigt nå 5 % tillväxt, fortsatte Kina 
att öka sin export mot andra delar av världen under perioden. 
Bland annat mötte Europa en fortsatt ökad export från Kina, vilket 
sedermera satte press på inhemsk europeisk produktion. Primärt 
gällde detta fortsatt fordonsindustrin, men även andra branscher 
som till exempel stål och aluminium samt textilier påverkades. 
Tillväxten i Europa var generellt fortsatt låg under perioden, men 
med relativt stora varianser mellan länderna. Tyskland och 
Frankrike var exempel på länder med fortsatt låg tillväxt medan 
andra länder klarade sig relativt väl, exempelvis Spanien och 
Polen.  
 

 
Inflationen i EMU-området var under perioden i paritet med det 
långsiktiga målet, vilket innebar att ECB valde att låta styrräntan 
vara oförändrad.  
 
Under perioden steg också oron för att framför allt ökade 
försvarsinvesteringar skulle leda till än större budgetunderskott i 
vissa länder och därmed ansågs risken för högre statsskulder 
vara påtaglig. Som en konsekvens av detta noterades också ett 
allt osäkrare politiskt landskap med allt tydligare splittringar 
mellan olika partier. Denna utveckling kunde bland annat ses i 
Frankrike, Tyskland samt Storbritannien.   
 
Utvecklingen på de större aktiemarknaderna var mestadels 
positiv under årets sista tre månader. I USA gick indexen Dow 
Jones samt Nasdaq Composite upp med cirka 3,5 % respektive 
cirka 2,5 %. Även i Europa var det fortsatt positiv utveckling på 
flera aktiebörser om än i modest form. Tyska DAX gick 
exempelvis upp cirka 2,5 % och franska CAC 40 var upp cirka 3 %. 
Kvartalets stora vinnare av de större marknaderna var dock 
japanska Nikkei 225 som var upp cirka 12 % under årets  
sista kvartal.  
 
Sverige 
Utvecklingen i Sverige präglades av de globala händelserna, men 
trots införande av handelstullar från USA tidigare under året, 
påvisade exportindustrin en god utveckling. Detta gällde såväl via 
redovisade nivåer på inköpschefsindex för industrin, som låg 
tydligt över 50 under kvartalets samtliga månader, men även i 
form av omsättnings- och resultatnivå för de större företagen. 
Trots detta kunde ändå en viss farhåga för avmattning skönjas 
för den exportberoende delen av industrin. Sannolikt kan detta 
härledas från relativt svag tillväxt i Europa och då primärt 
Tyskland. Näringsgrenar som till stora delar drevs av ökad 
inhemsk efterfrågan hade däremot en god utveckling och bidrog 
till svensk tillväxt. Tydligast syntes det inom försvarsindustrin, 
men även branscher som på olika sätt gynnades av ökad 
inhemsk konsumtion indikerade ökad positivism. 
 
Hushållens ekonomi har gradvis förstärkts under 2025 genom 
bland annat lägre inflation, lägre ränteläge samt höjda löner 
jämfört med 2024. Under årets sista kvartal noterades också 
tendenser till att den förbättrade köpkraften realiserades i ökad 
konsumtion, vilket var mest påtagligt mot slutet av året. Ett tydligt 
bevis för det var att julhandelsförsäljningen 2025 ökade med 5 % 
jämfört med 2024 enligt HUI. I slutet av kvartal 3 presenterade 
regeringen sin höstbudget med ytterligare finanspolitiska 
stimulanser, bland annat genom kommande jobbskatteavdrag, 
sänkt matmoms samt sänkt elskatt. Detta bidrog till att 
hushållens konfidens om sin egen ekonomi de kommande 12 
månaderna, förbättrades jämfört med kvartal 3 vilket 
avspeglades i gradvis ökad konsumtion.  
 
Under perioden låg inflationen, enligt måttet KPIF, något över 
Riksbankens långsiktiga mål om 2 %. Detta var också en tydlig 
orsak till att Centralbanken valde att inte sänka styrräntan under 
perioden som därmed var oförändrad vid 1,75 %. De längre 
räntorna, som till exempel den 2-åriga respektive 10-åriga 
statsobligationsräntan, steg däremot något. Denna förändring var 
i linje med den globala utvecklingen, samt sannolikt också ett 
resultat av Riksgäldens prognos om ett ökat statligt 
upplåningsbehov de kommande åren. 
 
En viss förbättring på arbetsmarknaden kunde skönjas under 
kvartalet. Enligt Arbetsförmedlingens statistik sjönk 
arbetslösheten från 6,9 % vid kvartalets ingång till 6,7 % per sista 
november*. På bostadsmarknaden var prisutvecklingen relativt 
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neutral under perioden även om vissa skillnader mellan större 
städer och glesbygd kunde skymta.  

*Arbetsförmedlingen hade ej presenterat statistik för december i 
skrivande stund

Resultat och ställning 
Bankens stora förändringar i resultatutveckling beror på att 
banken genomförde ett samgående med Sparbanken Västra 
Mälardalen per den 31 augusti. De jämförelsesiffror som 
presenteras nedan avser siffror från organisationsnummer 
516401–9928, som i tidigare delar av, eller hela jämförelse-
perioder var f.d. Sparbanken Rekarne. Banken får från och med 
den första september tillgodoräkna resultatet från den 
gemensamma banken.  

Resultat och ställning - kvartalsjämförelse 
(Jämförelsesiffror inom parentes avser kvartal 3, juli-september 2025). 
Rörelseresultatet före kreditförluster för bankens fjärde kvartal 
2025 uppgick till 118,5 mkr (82,4 mkr). I jämförelse med 
föregående kvartal är resultatet högre till följd av att intäkterna 
ökat mer än kostnaderna under kvartalet. 

Bankens kreditförluster inklusive kreditreserveringar ökade med -
16,0 mkr (+1,6 mkr) och hänförs främst till en manuell kredit-
reservering. Se ”Kreditkvalitet och kreditreserveringar” för mer 
information. 

Räntenettot för kvartalet ökade och uppgick till 170,4 mkr (120,1 
mkr). Banken har efter samgåendet den 31 augusti en högre 
utlåningsvolym som genererar högre ränteintäkter. Banken har 
också en utökad portföljvolym som bidrar till ränteintäkter. Se 
mer detaljer om detta i not 3, Räntenetto.  

Likt det tredje kvartalet har banken inte heller erhållit några 
utdelningar under det fjärde kvartalet. 

Provisionsnettot för årets fjärde kvartal uppgick till 46,2 mkr (34,6 
mkr) vilket är en ökning i jämförelse med föregående kvartal och 
beror på att banken har en högre affärsvolym.  

Nettoresultatet av finansiella transaktioner uppgick till 3,3 mkr i 
kvartal fyra vilket är ett positivt värde i jämförelse med 
föregående kvartal (-0,9 mkr) och beror på försäljning av 
värdepapper med realiserade vinster.   

Rörelsekostnaderna uppgick till -101,8 mkr under det fjärde 
kvartalet vilket är högre i jämförelse med föregående kvartal  
(-71,7 mkr). I och med samgåendet den 31 augusti har banken 
generellt högre kostnader per kvartal. Banken har fortsatt god 
kostnadskontroll.  

Resultat och ställning 
-jämförelse med föregående år
(Jämförelsesiffror inom parentes avser per 31 december 2024). 
Det ackumulerade rörelseresultatet före kreditförluster per 31 
december 2025 uppgick till 322,2 mkr vilket är högre än före-
gående år (287,7 mkr). Det högre resultatet härleds till att 
intäkterna ökat i högre takt än kostnaderna som en följd  
av bankens samgående som resulterat i en betydligt  
högre affärsvolym.  

Kreditförluster inklusive kreditreserveringar var per 31 december 
2025 högre i jämförelse med samma period föregående år. 
Kreditförluster inklusive kreditreserveringar uppgick per 31 
december 2025 till -15,1 mkr (2,9 mkr).  Föregående år fick 
banken återvinningar från tidigare kreditreserveringar medan 
banken gjort manuella reserveringar under 2025.  

Se ”Kreditkvalitet och kreditreserveringar” för mer information om 
bankens kreditreserveringar.  

Under 2025 har Riksbanken fortsatt sänkt styrräntan succesivt. 
Vid ingången av 2025 var styrräntan 2,75 % med en redan 
beslutad sänkning om 25 baspunkter, vilken trädde i kraft den 8:e 
januari. Därefter har Riksbanken sänkt räntan vid ytterligare tre 
tillfällen, den 5 februari, 25 juni samt 1 oktober med 25 punkter 
vardera. Vid utgången av december 2025 låg styrräntan på 1,75 % 
vilket kan jämföras med samma period föregående år då 
styrräntan låg på 2,75 % vid utgången.  

Räntenettot per sista december 2025 uppgick till 473,1 mkr vilket 
är högre i jämförelse med föregående år (397,5 mkr). Det högre 
räntenettot grundar sig i att banken efter samgående fick en 
högre utlåningsvolym som genererat högre ränteintäkter.   

Banken har per den sista december 2025 erhållit utdelningar om 
3,1 mkr vilket kan jämföras med samma period föregående år 
(4,8 mkr). Se mer detaljer om detta i not 4, erhållna utdelningar.  

Det ackumulerade provisionsnettot per sista december 2025 
uppgick till 139,1 mkr vilket var högre än samma period 
föregående år (126,8 mkr). Banken har sedan samgåendet den 
sista augusti 2025 betydligt högre affärsvolym vilket genererat 
högre provisionsnetto.  

Nettoresultatet av finansiella transaktioner uppgick till 3,5 mkr 
vilket är lägre än samma period föregående år (6,2 mkr).  

Rörelsekostnaderna per 31 december 2025 uppgick till -299,0 
mkr (-250,1 mkr). Rörelsekostnader har i jämförelse med samma 
period föregående år ökat vilket är en effekt av samgåendet.    

Affärsvolym 
(Jämförelsesiffror inom parentes avser per 30 september 2025).
Bankens totala affärsvolym uppgick per den 31 december 2025 
till 90 660 mkr (88 654 mkr) varav 34 859 mkr (34 580 mkr) avser 
lånaaffären och 55 802 mkr (54 074 mkr) avser sparaaffären.  

Bankens utlåning uppgick per den 31 december 2025 till 24 321 
mkr (23 813 mkr) vilket är en ökning med 508 mkr och motsvarar 
en ökning med ca 2,1% i jämförelse med utgången av kvartal tre. 
Banken strävar efter fortsatt god kreditkvalitet och en stabil 
utlåningsvolym. Läs mer nedan, ”Kreditkvalitet och 
kreditreserveringar”.  

Förmedlingen av krediter till Swedbank Hypotek har under det 
fjärde kvartalet 2025 minskat med 308 mkr. Bankens förmedlade 
volym i Swedbank Hypotek uppgick därmed till 8 888 mkr per 31 
december 2025 (9 196 mkr).  
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Bankens inlåning vid utgången av kvartal fyra uppgick till 25 083 
mkr (24 627 mkr) vilket är en ökning med 344 mkr och motsvarar 
en ökning med ca 1,8 % i jämförelse med utgången av kvartal tre. 

Marknadsvärdet på förmedlade fond- och försäkringsvolymer 
(exklusive depåer) uppgick till 24 108 mkr (23 361 mkr). 
Aktiemarknaden har under kvartalet haft en positiv utveckling 
vilket ger den volymtillväxt som är vid utgången av kvartalet på       
747 mkr. Det var en mindre nedgång under mitten på november 
men som sedan hämtades upp under sista månaden av kvartalet.  

Kreditkvalitet och kreditreserveringar 
-kvartalsjämförelse
(Jämförelsesiffror inom parentes avser kvartal 3, juli-september 2025). 
Under det fjärde kvartalet 2025 ökade bankens kreditförluster 
inklusive kreditreserveringar. Sammantaget under kvartalet 
ökade reserveringarna med 16,0 mkr.  

De makroparametrar som ligger till grund för scenariot till 
bankens kreditreserveringar är bland annat BNP, arbetslöshet, 
huspriser och det allmänna ränteläget. Per sista december 2025 
blev tillväxtutsikterna för svensk BNP något starkare på kort sikt, 
arbetslösheten indikerar på att ha nått sin topp, bostadspriserna 
förväntas utvecklas positivt men med försiktighet och 
räntesänkningarna ligger på is.  

Bankens förlustreserv för förväntade kreditförluster avseende 
utlåning till allmänheten var 78,8 mkr vilket var högre i jämförelse 
med föregående kvartal (64,7 mkr). Förlustreserven ökade i två 
av tre stadier men främst i stadie 3. Vid utgången av kvartal fyra 
var förlustreserven för stadie 1, 9,5 mkr (8,4 mkr) och hade då 
ökat med 1,1 mkr. I stadie 2 minskade förlustreserven med -6,6 
mkr och uppgick till 21,7 mkr (28,3 mkr). Stadie 3 ökade med 19,6 
mkr och uppgick till 47,6 mkr (28,0 mkr). Den stora ökningen i 
stadie 3 beror dels på förflyttningar från stadie 2 till 3, dels 
individuellt bedömda reserveringar som gjorts under kvartalet. 

Bankens reserveringar avseende förmedlade krediter ökade med 
0,4 mkr i jämförelse med föregående kvartal. Vid utgången av 
fjärde kvartalet 2025 var reserveringarna 6,1 mkr (5,7 mkr). 

Kreditkvalitet och kreditreserveringar 
-jämförelse med föregående år
(Jämförelsesiffror inom parentes avser per 31 december 2024). 
Bankens förlustreserv för förväntade kreditförluster för 
utlåning till allmänheten har ökat med 51,2 mkr sedan 31 
december 2024 och uppgick till 78,8 mkr (27,6 mkr). Ökningen 
härleds till ökade utlåningsvolymer i och med samgåendet. 

Sedan 31 december 2024 har reserveringarna för förlust- 
reserven ökat i alla stadier. Stadie 1 har ökat med 3,5 mkr, stadie 
2 med 12,4 mkr samt stadie 3 med 35,4 mkr. Utvecklingen i de 
olika stadierna grundar sig främst i ökade utlåningsvolymer i och 
med samgåendet, men även ändringar av både bransch och 
individuellt bedömda reserveringar. Försämrade 
makroekonomiska parametrar vid inledningen av 2024 
genererade ökade reserveringar för banken. Under 2024 och 
inledningen av 2025 har de makroekonomiska utsikterna 
förbättrats. Under fjärde kvartalet 2025 blev tillväxtutsikterna för 
svensk BNP något starkare på kort sikt, arbetslösheten 
förväntades ha nått sin topp i kombination med en sval 
bostadsmarknad utan några räntesänkningar i sikte. Se mer i 
tabellen ”Makroekonomiska parametrar till kreditreserveringar 
(IFRS 9)” nedan samt i not 12 för mer information. 

Banken utvärderar förlustreserven löpande för att identifiera 
eventuellt ökat behov för kreditreserveringar om bankens kunder 
ger indikationer på problem. Generellt finns en ökning av 
fallissemangsfrekvenser, dock från historiskt låga nivåer.  

Bankens konstaterade kreditförluster under perioden uppgick till  
6,2 mkr (6,7 mkr). Se not 9 Kreditförluster, netto för mer 
information. 

Upplåning och likviditet 
(Jämförelsesiffror inom parentes avser per 30 september 2025). 
Bankens primära upplåningskälla är inlåning från allmänheten 
som kompletteras med emittering av seniora obligationer via 
bankens MTN-program. Banken förfogar över en kontokredit  
hos Swedbank AB (publ.) om 400 mkr i händelse av  
kortfristiga likviditetsbehov. 

Banken har per 31 december tre utestående seniora obligationer 
om nominellt 1 100 mkr (1 100 mkr). Obligationerna är noterade 
på Nasdaq OMX Nordic Stockholm. Mer information om 
obligationsprogrammet finns på www.sparbankenmalardalen.se 

Likviditetsreserven per 31 december 2025 uppgick till 4 736 mkr 
(4 845 mkr) och består av kassa, ej tidsbunden utlåning till 
kreditinstitut, belåningsbara statsskuldsförbindelser, säkerställda 
obligationer samt innestående medel på skattekontot.
Minskningen i likviditetsreserven beror främst på minskade 
tillgodohavanden hos andra kreditinstitut. Likviditetsreservens 
storlek ger banken god beredskap för oväntade 
likviditetspåfrestningar och uppfyller Finansinspektionens krav 
enligt FFFS 2010:7.  

Likviditetstäckningskvoten (LCR) var per den 31 december 2025, 
405 % (317 %). Det regulatoriska kravet för LCR är att kvoten ska 
ligga över 100 %. Banken har fortsatt en hög och stabil LCR.  

Kapitaltäckning 
(Jämförelsesiffror inom parentes avser per 30 september 2025). 
Från och med 1 januari 2025 implementerades CRR3, som är en 
del av EU:s regulatoriska bankpaket vars syfte är att stärka 
bankers finansiella stabilitet. Banken beräknar kreditrisker 
avseende kapitaltäckning i enlighet med schablonmetoden. 

Den totala kapitalrelationen den 31 december 2025 uppgick till 
25,96 % (24,63 %), inklusive årets resultat. Detta innebär att 
bankens totala kapitalrelation väl överstiger befintligt kapitalkrav 
inklusive kapitalbuffertar om 15,07 % samt det internt bedömda 
kapitalbehovet om 15,94 %.  

Kapitalbasen uppgick till 3 017 mkr (2 851 mkr) och består av 
96,02 % (95,79 %) kärnprimärkapital och 3,98 % (4,21 %) av 
supplementärkapital. Det vill säga 2 897 mkr (2 731 mkr) 
kärnprimärkapital och 120 mkr (120 mkr) av supplementär-
kapital. Totalt riskvägt exponeringsbelopp uppgick till 11,6 mdkr 
(11,6 mdkr). Banken kan konstatera att kapitalrelationerna  
även fortsatt är starka och stabila. Se detaljerad information  
om bankens kapitaltäckning och kapitalbehov i  
not 24 Kapitaltäckning. 

Risker och osäkerhetsfaktorer 
I bankens verksamhet uppstår olika typer av finansiella risker 
som kreditrisker, marknadsrisker, likviditetsrisker och operativa 
risker. I syfte att begränsa och kontrollera risktagandet i 
verksamheten har bankens styrelse, som ytterst ansvarig för den 
interna kontrollen i banken, fastställt policys och instruktioner för 
verksamheten. Dessa policyer och instruktioner revideras och 
fastställs årligen. 

Det utförs kontinuerligt en bedömning av kapitalbehov i relation 
till kapitalbas. Processen kallas Intern Kapital- och 
likviditetsutvärdering (IKLU). Trots att kreditrisken utgör 
verksamhetens största riskexponering är kreditförlusterna i 
förhållande till utestående kreditvolym jämförelsevis små. 
Bankens kreditgivning präglas av högt uppställda mål med 
avseende på etik, kvalitet och kontroll.  
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Marknadsrisk innebär att risken för att verkligt värde på eller 
framtida kassaflöden från ett finansiellt instrument varierar på 
grund av förändringar i marknadspriser. Det finns tre typer av 
marknadsrisker: valutarisk, ränterisk och andra prisrisker som 
aktiekursrisk.  

Ränterisk definieras som risken för att marknadsvärdet på  
bankens fastförräntande tillgångar sjunker då marknadsräntan 
stiger. Valutarisk uppstår till följd av att tillgångar och skulder i 
samma utländska valuta storleksmässigt inte överensstämmer. 
Aktiekursrisk är risken för att marknadsvärdet på en aktie-
placering sjunker till följd av marknadsekonomiska faktorer.  
I enlighet med bankens riskpolicy kontrolleras de finansiella 
riskerna i verksamheten med limiter.  

Likviditetsrisker uppstår då tillgångar och skulder inklusive 
derivatinstrument har olika löptider. Bankens riskhantering 
fokuserar på att skapa likviditetsresurser och portföljstrukturer. 
Det innebär att placeringar endast görs i likvida värdepapper, dvs. 
värdepapper som handlas på en fungerande marknad. 
Likviditeten bevakas löpande och stresstester utförs för olika 
scenarios. 

Banken tillämpar förväntade kreditförluster i enlighet med IFRS9. 
Principerna och metoderna tar sikte på att förutspå och mäta 
vilka kreditförluster som kan tänkas uppkomma i framtiden för 
den befintliga utlåningen. Principerna tar både hänsyn till  
information som är känd per balansdagen samt uppskattningar 
av framtida scenarion. Bankens rutin för reserveringar av 
förväntade kreditförluster bygger på att kunderna löpande delas 
in i riskklassificeringar, där bevakning också sker över huruvida 
kunderna förflyttas mellan de olika klassificeringarna. Utifrån 
dessa riskbedömningar arbetar banken med åtgärdsplaner med 
prioritering på de kunder som visar på förhöjd kreditrisk. Banken 
följer dagligen den makroekonomiska utvecklingen, vilket 
inkluderar att definiera framåtblickande makroekonomiska 
scenarier för olika segment inom portföljen, samt att 
prognosticera dessa makroekonomiska scenarier. De 
makroparametrar som har störst betydelse för utvecklingen av 
förväntade kreditförluster för banken utgörs av förändring i BNP, 
arbetslöshet, huspriser samt det allmänna ränteläget. Se tabell 
”Makroekonomiska parametrar till kreditreserveringar (IFRS 9)” 

Med operativ risk avses risken för förluster till följd av icke 
ändamålsenliga eller otillräckliga interna processer eller rutiner, 
mänskliga fel, felaktiga system eller externa händelser. Operativ 
risk inkluderar även anseenderisk, legala risker, fysisk säkerhet 
samt IT- och informationssäkerhet. 

Banken arbetar förebyggande i syfte att ha god kontroll över 
operativa risker. Detta görs genom att ha kontinuerliga kontroller, 
kvalité- och riskmedvetenhet och en sund riskkultur. Banken har 
stärkt sin motståndskraft mot cybersäkerhetsrisker (IKT-risker) 
genom införandet av DORA (Digital Operational Resilience Act)-
regelverket. Detta har gjort att banken säkerställt kontinuitet och 
stabilitet i sina system, samtidigt som man stramar åt 
kontrollerna av tredje parts leverantörer. Dessa åtgärder skyddar 
bankens verksamhet och kundernas data i en alltmer osäker 
global miljö. 

Hållbarhet 
Under det fjärde kvartalet har banken fortsatt att utveckla sitt 
hållbarhetsarbete genom ökad samverkan och tydligare 
positionering i hållbarhetsfrågor. Banken har deltagit i 
rundabortsamtal tillsammans med Transportklustret i Eskilstuna 
med fokus på finansieringsmodeller och hållbara transportkedjor. 
Dialogen med lokala aktörer bidrar till ökad förståelse för 
kundernas omställningsutmaningar och stärker bankens roll som 
aktiv partner i den gröna omställningen.  

Samtidigt har efterfrågan på information om bankens 
hållbarhetsarbete ökat i intressentdialoger. Frågor kring 
hållbarhetsinriktning och samhällsengagemang blir allt oftare en 
del av kundernas beslutsunderlag, vilket understryker vikten av 
att banken tydligt kan kommunicera sina prioriteringar inom 
området.  

Under kvartalet har även arbetet med bankens MTN-program 
fortsatt, inklusive en uppdatering av det gröna ramverket. 
Uppdateringen syftar till att säkerställa att banken även framgent 
kan emittera gröna obligationer i linje med marknadspraxis och 
bibehållen trovärdighet inom hållbar finansiering.  

Samhällsengagemang 
Sparbanken Mälardalen fortsätter att jobba med lokalt 
samhällsengagemang, precis som Sparbanken Rekarne och 
Sparbanken Västra Mälardalen gjort i nästan 200 år. 31 augusti 
2025 bildades en ny ägarstiftelse för banken; Sparbanksstiftelsen 
Västra Mälardalen. Tillsammans med Sparbanksstiftelsen 
Rekarne stöttar stiftelsen föreningar och organisationer i 
verksamhetsområdet. Sparbanksstiftelsen Rekarne jobbar för 
orterna Eskilstuna, Strängnäs och Mariefred, medan 
Sparbanksstiftelsen Västra Mälardalen gör detsamma i Köping, 
Arboga och Kungsör. Tillsammans gör vi det bättre att bo, leva 
och verka i Mälardalen.   

Banken sponsrar idrottsföreningar, kulturevenemang och initiativ 
i de lokala näringsliven i Eskilstuna, Köping, Strängnäs, Arboga, 
Mariefred och Kungsör. Tillsammans med våra 
ägarstiftelser återinvesterar vi i våra orter. Samhälls-
engagemanget blir möjligt tack vare att våra kunder väljer  
oss som bank.  

Under kvartalet delades Rekarnemiljonen ut för tredje året i rad, 
till trygghetsinitiativ i Eskilstuna och Strängnäs kommuner. Det är 
banken, genom Sparbanksstiftelsen Rekarne, som står bakom 
initiativet där företag, föreningar och organisationer kan söka 
ekonomiskt stöd för att driva trygghetsinitiativ i Eskilstuna och 
Strängnäs kommuner.  

Banken har också stöttat och deltagit på flera näringslivsgalor, 
bland annat VM-festen i Arboga, Strängnäs Näringslivsdag 
/Näringslivsfest, Eskilsgalan och Women Business Day i 
Eskilstuna.   

Under kvartalet har också projektet Ung ekonomi, som 
möjliggjorts av Sparbanksstiftelsen Rekarne, tagit fart. En 
projektledare, vars uppgift är att lära barn och unga om 
privatekonomi, anställdes sommaren 2025 och under höst-
terminen 2025 har 1 501 elever från lågstadiet till gymnasiet 
fått ta del av bankens föreläsningar, totalt 58 st.  

Bankens medarbetare 
Under det fjärde kvartalet har banken haft ett tydligt fokus på 
samgåendet och det arbete som genomförts för att skapa en 
gemensam värdegrund, kultur och struktur i den nya 
organisationen. Arbetet har bedrivits under 
perioden september till december och haft 
som mål att skapa tydlighet, likvärdighet och 
långsiktig hållbara förutsättningar för 
bankens medarbetare.  

Som en del av detta arbete har yrkesroller 
synkroniserats för att skapa likvärdiga 
förutsättningar och tydlighet i organisationen. 
Parallellt har arbetet med att uppdatera 
bankens årshjul för medarbetarsamtal och tillhörande 
samtalsunderlag påbörjats, med syfte att säkerställa jämställda 
löner för lika och likvärdigt arbete.  
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Banken har fortsatt sitt arbete med medarbetarresan för att 
attrahera och behålla kompetenta medarbetare. Under kvartalet 
har även en ny rekryteringsprocess implementerats. 
 
Arbetet under fjärde kvartalet utgör en viktig grund för den 
fortsatta utvecklingen av banken som arbetsgivare och stärker 
förutsättningarna för att även framöver vara en attraktiv 
arbetsplats, i linje med bankens värderingar och ambitioner som 
certifierad arbetsgivare via Great Place to Work®. 
 
 

Händelser efter rapportperiodens utgång 
Den 19 januari 2026 erhöll banken tillstånd från 
Finansinspektionen att klassificera 1 153 333 emitterade 
stamaktier som kärnprimärkapitalinstrument. Aktierna 
emitterades i samband med samgåendet. Tillståndet påverkar 
bankens kärnprimärkapitalrelation positivt med 0,99 %-enheter 
och total kapitalrelation med 1,00 %-enheter. De emitterade 
stamaktierna kommer att räknas in som kärnprimärkapital-
instrument från och med rapportering för första kvartalet 2026. 
 

Makroekonomiska parametrar till kreditreserveringar (IFRS 9) 
          
 2025-12-31 2025-09-30 2024-12-31 

Basscenario¹ 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2024 2025 2026 

BNP (%) 1,8 2,4 2,2 1,1 2,3 2,1 0,6 2,3 2,8 

Arbetslöshet (%)² 8,7 8,4 7,8 8,7 8,5 7,9 8,4 8,6 8,0 
Husprisutveckling (% årlig 
utveckling) 1,9 1,9 4,1 1,8 2,6 4,7 0,4 4,6 6,5 

Stibor 3M (%) 2,17 1,85 1,95 2,05 1,60 1,79 3,46 1,91 1,86 
          
1) De makroekonomiska scenarierna är framtagna av Swedbanks "Macro Research". 
2) Arbetslöshet, 16-64 år 
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Förslag till vinstdisposition 
 
 
tkr  

Årets resultat enligt balansräkningen 242 769 

Till bolagsstämman förfogande står:  

   - fri överkursfond 1 681 560 

   - balanserad vinst 833 419 

   - årets resultat 242 769 

   - fond för verkligt värde -16 512 

Summa 2 741 236 

  

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras enligt följande:  

   - till aktieägare utdelas 72 831 

   - i ny räkning balanseras 2 684 917 

   - fond för verkligt värde -16 512 

Summa 2 741 236 

 

 
Styrelsen föreslår en aktieutdelning på 25,26 kr per aktie, 
vilket innebär en total utdelning på 72,8 mkr. Styrelsens 
bedömning är att bankens eget kapital såsom det redovisas i 
bokslutskommunikén är tillräckligt stort i förhållande till  

 
verksamhetens omfattning och risk. Vad beträffar bankens 
resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- 
och balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer.
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Nyckeltal 
 
 jan-dec jan-sep jan-juni jan-mars jan-dec 

Volym 2025 2025 2025 2025 2024 

Affärsvolym, mkr 90 660 88 641 54 808 53 498 53 643 

Medelaffärsvolym (MAV), mkr 67 772 61 017 54 085 54 114 52 152 
      

Kapital och likviditet      

Riskvägt exponeringsbelopp, mkr 11 621 11 574 6 318 6 925 6 983 

Kärnprimärkapitalrelation 24,93% 23,60% 25,38% 23,10% 22,90% 

Total kapitalrelation 25,96% 24,63% 27,28% 24,83% 24,62% 

Bruttosoliditet 9,50% 9,09% 8,59% 8,76% 8,81% 

Utlåning/inlåning 97% 97% 91% 97% 98% 

Likviditetstäckningskvot (LCR) 405% 317% 382% 291% 423% 

Stabil finansiering (NSFR) 147% 147% 159% 153% 162% 
      

Resultat      

K/I-tal före kreditförluster 0,48 0,49 0,51 0,51 0,47 

K/I-tal efter kreditförluster 0,51 0,49 0,51 0,52 0,46 

Räntabilitet på eget kapital, % 10,33 9,31 11,52 11,40 14,45 

Avkastning på totala tillgångar, % 1,06 1,06 1,07 1,05 1,34 

Rörelseresultat / Affärsvolym, % 0,34 0,31 0,44 0,44 0,54 

Placeringsmarginal, % 2,04 1,98 2,12 2,20 2,33 
      

Osäkra fordringar och kreditförluster      

Kreditförlustnivå -0,06% 0,00% 0,00% 0,02% -0,02% 

Andel fordringar i stadie 3, netto 0,22% 0,22% 0,16% 0,39% 0,41% 

Total reserveringsgrad 0,25% 0,28% 0,18% 0,20% 0,20% 

Reserveringsgrad för lån i stadie 3 28,79% 34,76% 34,92% 18,53% 17,60% 
      

Övriga uppgifter      

Medelantal anställda (årsbasis) 146 136 87 84 85 
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Kvartalsvis jämförelse  
 
Resultaträkning 

 Kvartal 4 Kvartal 3 Kvartal 2 Kvartal 1 Kvartal 4 

tkr 2025 2025 2025 2025 2024 

Räntenetto 170 361 120 086 92 242 90 415 96 359 

Erhållna utdelningar - - 1 084 2 000 - 

Provisioner, netto 46 241 34 596 26 683 31 550 33 234 

Nettoresultat av finansiella transaktioner 3 250 -905 714 470 4 252 

Övriga rörelseintäkter 384 400 1 318 293 1 322 

Summa räntenetto och rörelseintäkter 220 236 154 178 122 041 124 728 135 166 
      

Allmänna administrationskostnader -99 841 -64 139 -56 666 -57 973 -60 476 

Avskrivningar/Nedskrivningar -1 689 -875 -444 -423 -396 

Övriga kostnader -230 -6 729 -5 230 -4 713 -5 623 

Summa kostnader -101 760 -71 742 -62 340 -63 109 -66 495 
      

Resultat före kreditförluster 118 476 82 436 59 701 61 619 68 671 
      

Kreditförluster, netto -16 041 1 595 1 752 -2 356 158 

Rörelseresultat 102 435 84 031 61 454 59 263 68 829 
      

Övrig skatt - - - - -66 

Skatter -21 757 -17 902 -12 676 -12 079 -13 974 

Periodens resultat 80 678 66 129 48 777 47 184 54 789 

 
 

Balansräkning 

 Kvartal 4 Kvartal 3 Kvartal 2 Kvartal 1 Kvartal 4 

tkr 2025 2025 2025 2025 2024 

Utlåning till kreditinstitut 2 136 953 2 930 868 2 648 757 2 202 638 2 184 441 

Utlåning till allmänheten 24 323 631 23 818 640 13 927 256 14 033 778 13 906 631 

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 3 128 928 2 272 831 1 648 165 1 657 360 1 567 610 

Övriga tillgångar 382 338 440 841 114 130 125 726 83 992 

Summa tillgångar 29 971 851 29 463 180 18 338 309 18 019 502 17 742 673 
      

Skulder till kreditinstitut 285 069 284 109 3 604 580 1 427 

Inlåning från allmänheten 25 102 751 24 627 241 15 244 999 14 539 616 14 262 244 

Emitterade värdepapper och efterställda skulder 1 223 649 1 223 665 1 203 050 1 726 395 1 727 263 

Övriga skulder 291 153 315 804 185 274 73 972 120 836 

Eget kapital 3 069 229 3 012 360 1 701 382 1 678 939 1 630 903 

Summa skulder, avsättningar och eget kapital 29 971 851 29 463 180 18 338 309 18 019 502 17 742 673 
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Resultaträkning 
 

tkr Not 
Kvartal 4 

2025 
Kvartal 3 

2025 
Förändring  

%       
jan-dec    

2025 
jan-dec    

2024 
Förändring  

% 

Ränteintäkter  232 097 177 107 31,0% 716 503 771 760 -7,2% 

Räntekostnader  -61 736 -57 020 8,3% -243 398 -374 279 -35,0% 

Summa räntenetto 3 170 361 120 086 41,9% 473 105 397 481 19,0% 
        

Erhållna utdelningar 4 - - 0,0% 3 084 4 775 -35,4% 

Provisionsintäkter 5 55 996 40 871 37,0% 165 845 146 259 13,4% 

Provisionskostnader 6 -9 756 -6 275 55,5% -26 774 -19 431 37,8% 

Nettoresultat av finansiella transaktioner 7 3 250 -905 -459,2% 3 528 6 216 -43,2% 

Övriga rörelseintäkter 8 384 400 -4,0% 2 394 2 521 -5,0% 

Summa rörelseintäkter  49 875 34 091 46,3% 148 077 140 339 5,5% 

Summa räntenetto och rörelseintäkter  220 236 154 178 42,8% 621 182 537 820 15,5% 
        

Allmänna administrationskostnader  -99 841 -64 139 55,7% -278 618 -228 694 21,8% 

Av- och nedskrivningar på materiella och  
immateriella anläggningstillgångar  -1 689 -875 93,1% -3 431 -1 888 81,7% 

Övriga rörelsekostnader  -230 -6 729 -96,6% -16 901 -19 565 -13,6% 

Summa kostnader  -101 760 -71 742 41,8% -298 950 -250 147 19,5% 
        

Resultat före kreditförluster  118 476 82 436 43,7% 322 233 287 673 12,0% 
        

Kreditförluster, netto 9 -16 041 1 595 -1105,9% -15 050 2 889 -621,0% 

Rörelseresultat  102 435 84 031 21,9% 307 183 290 562 5,7% 
        

Övrig skatt  - - 0,0% - -263 -100,0% 

Skatt på årets resultat  -21 757 -17 902 21,5% -64 414 -59 917 7,5% 

Periodens resultat  80 678 66 129 22,0% 242 769 230 382 5,4% 

 

Rapport över totalresultat 
 

tkr Not 
Kvartal 4      

2025 
Kvartal 3      

2025 
jan-dec    

2025 
jan-dec     

2024 

Periodens resultat  80 678 66 129 242 769 230 382 

Övrigt totalresultat      

Poster som har omförts eller kan omföras till periodens resultat      

Förändringar i verkligt värde på finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via 
övrigt totalresultat  -5 647 24 69 2 486 
Förändringar i förlustreserv på finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via 
övrigt totalresultat  268 1 616 1 882 -11 

Skatt hänförlig till poster som kan komma att omföras till periodens resultat  1 108 -338 -402 -514 

Poster som inte kan omföras till periodens resultat      
Förändringar i verkligt värde på egetkapitalinstrument värderade till verkligt värde via 
övrigt totalresultat   -19 539 - -19 539 - 

Periodens övrigt totalresultat  -23 810 1 302 -17 990 1 960 

Periodens totalresultat  56 868 67 431 224 779 232 342 
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Rapporter och noter 

Balansräkning
 

tkr Not 
2025-12-31 2024-12-31 Förändring i 

belopp 
% 

Tillgångar      

Kassa  3 412 2 466 946 38% 

Belåningsbara statsskuldförbindelser 10 1 801 064 828 718 972 346 117% 

Utlåning till kreditinstitut 11 2 136 953 2 184 441 -47 488 -2% 

Utlåning till allmänheten 12 24 323 631 13 906 631 10 417 000 75% 

   - varav: värdeförändring på räntesäkrade poster i portföljsäkring  6 275 99 6 176 6238% 

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 13 1 327 864 738 891 588 973 80% 

Aktier och andelar  14 253 868 28 327 225 541 796% 

Aktier och andelar i intresseföretag 15 16 117 6 081 10 035 165% 

Derivat 26 6 624 245 6 380 2606% 

   - varav: derivat som utgör säkringsinstrument  6 275 99 6 176 6238% 

Materiella tillgångar      

   - inventarier  16 566 7 045 9 520 135% 

Aktuell skattefordran  26 336 - 26 335 100% 

Övriga tillgångar 16 9 286 3 503 5 784 165% 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  50 129 36 324 13 805 38% 

Summa tillgångar  29 971 851 17 742 673 12 229 178 69% 
      

Skulder, avsättningar och eget kapital      

Skulder till kreditinstitut  285 069 1 427 283 643 19882% 

Inlåning från allmänheten 17 25 102 751 14 262 244 10 840 507 76% 

Emitterade värdepapper 18 1 103 533 1 607 202 -503 669 -31% 

Derivat 26 308 89 218 244% 

Övriga skulder  239 303 76 378 162 925 213% 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  45 158 38 997 6 161 16% 

Avsättningar 21 6 385 5 373 1 012 19% 

Efterställda skulder  120 116 120 061 55 0% 

Summa skulder och avsättningar  26 902 622 16 111 771 10 790 851 67% 
      

Eget kapital      

Bundet eget kapital      

Aktiekapital (2 883 333 st aktier)  288 333 173 000 115 333 67% 

Reservfond  39 661 39 661 - 0% 

Summa bundet eget kapital  327 994 212 661 115 333 54% 
      

Fritt eget kapital      

Överkursfond  1 681 560 - 1 681 560 100% 

Fond för verkligt värde  -16 512 1 478 -17 990 -1217% 

Balanserad vinst eller förlust  833 419 1 186 382 -352 963 -30% 

Periodens resultat  242 769 230 382 12 387 5% 

Summa fritt eget kapital  2 741 235 1 418 242 1 322 993 93% 
      

Summa eget kapital  3 069 229 1 630 903 1 438 326 88% 

Summa skulder, avsättningar och eget kapital  29 971 851 17 742 673 12 229 178 69% 
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Rapporter och noter 

Rapport över förändringar i eget kapital
 
 Bundet eget kapital  Fritt eget kapital 

tkr 
Aktiekapital Reservfond  Överkurs- 

fond 

Fond för 
verkligt 
värde 

Balanserad 
vinst 

Årets 
resultat Eget kapital 

Ingående eget kapital 2025-01-01 173 000 39 661  - 1 478 1 186 382 230 382 1 630 903 

Utfall av samgåendet* 115 333 -  1 681 560 - -553 345 - 1 243 548 

Periodens resultat - -  - - - 242 769 242 769 

Periodens övriga totalresultat - -  - -17 990 - - -17 990 

Periodens totalresultat 115 333 -  1 681 560 -17 990 -553 345 242 769 1 468 327 

Vinstdisposition - -  - - 230 382 -230 382 - 

Utdelning - -  - - -30 000 - -30 000 

Utgående eget kapital 2025-12-31 288 333 39 661  1 681 560 -16 512 833 419 242 769 3 069 229 
         

* Under året har ett samgående med tidigare Sparbanken Västra Mälardalen (Org.nr. 578500-7120) ägt rum, vilket påverkar bankens eget kapital på grund av 
förändrade ägarförhållanden. Antalet aktier uppgår till 2 883 333 stycken med ett kvotvärde på 100 kr. 

         

 Bundet eget kapital  Fritt eget kapital 

tkr 
Aktiekapital Reservfond  Överkurs- 

fond 

Fond för 
verkligt 
värde 

Balanserad 
vinst 

Årets 
resultat Eget kapital 

Ingående eget kapital 2024-01-01 173 000 39 661  - -482 1 117 647 228 734 1 558 561 

Periodens resultat - -  - - - 230 382 230 382 

Periodens övriga totalresultat - -  - 1 960 - - 1 960 

Periodens totalresultat - -  - 1 960 - 230 382 232 342 

Vinstdisposition - -  - - 228 734 -228 734 - 

Utdelning - -  - - -160 000 - -160 000 

Utgående eget kapital 2024-12-31 173 000 39 661  - 1 478 1 186 382 230 382 1 630 903 
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Rapporter och noter 

Kassaflödesanalys 

 
 jan-dec jan-dec 

tkr 2025 2024 

Den löpande verksamheten   

Rörelseresultat 307 183 290 562 

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet -2 720 5 450 

Förändring av upplupet anskaffningsvärde under perioden, netto -1 871 - 

Orealiserad del av nettoresultat av finansiella transaktioner -235 -50 

Av/nedskrivningar 3 431 1 888 

Kreditförluster 15 505 -2 654 

Övriga poster som inte ingår i kassaflödet 278 5 561 

Betald inkomstskatt -105 170 -47 552 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital 216 400 253 205 
   

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital*   

Förändringar av utlåning till allmänheten -737 900 -548 429 

Förändringar av värdepapper -899 992 177 171 

Förändringar in- och upplåning från allmänheten 1 485 238 433 965 

Förändringar av skulder till kreditinstitut 13 987 -1 760 

Förändringar av övriga tillgångar -22 084 108 666 

Förändringar av övriga skulder -51 196 -52 908 

Kassaflöde från den löpande verksamheten    4 452 369 908 
   

Investeringsverksamheten   

Försäljning av materiella tillgångar 634 - 

Förvärv av materiella tillgångar -2 192 -837 

Kassaflöde från investeringsverksamheten -1 558 -837 
   

Finansieringsverksamheten   

Emission av räntebärande värdepapper - 800 000 

Inlösen av räntebärande värdepapper -800 000 -400 000 

Övertag av likvida medel vid samgående 1 097 097 - 

Riktad utdelning -319 271 - 

Utbetald utdelning -30 000 -160 000 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -52 173 240 000 
   
Periodens kassaflöde -49 280 609 071 

Likvida medel vid periodens början 2 186 907 1 577 836 

Likvida medel vid periodens slut 2 137 627 2 186 907 
   

Följande delkomponenter ingår i likvida medel   

Kassa 3 412 2 466 

Utlåning till kreditinstitut 2 134 215 2 184 441 

Summa enligt balansräkningen 2 137 627 2 186 907 

   Kortfristiga placeringar har klassificerats som likvida medel enligt följande utgångspunkter:   
  – De har en obetydlig risk för värdefluktuationer.   

  – De kan lätt omvandlas till kassamedel.   
  – De har en löptid om högst tre månader från anskaffningstidpunkten.   

Kassaflödesanalysen har beaktat de ingående värden som banken övertog i samband med samgåendet.  
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Rapporter och noter 

Noter 
 
Angivna belopp i noter är i tusentals kronor (tkr) och redovisat värde om inget annat anges. Siffror inom parentes avser organisationsnummer 516401-9928, i tidigare 
delar av eller hela jämförelseperioder även kallad Sparbanken Rekarne. 
 
 

Not 1 Uppgifter om banken 

Ägarstrukturen i Sparbanken Mälardalen AB är enligt nedan: 
 
Sparbanksstiftelsen Västra Mälardalen 40% 
Sparbanksstiftelsen Rekarne  30% 
Swedbank AB   30% 
 
Sparbanken Mälardalen AB (org.nr. 516401-9928) har sitt säte i Eskilstuna 
med adress Kungsgatan 5. Kontor finns även i Strängnäs, Köping, Arboga, 
Mariefred och Kungsör. Banken erbjuder finansiella tjänster och produkter. 
 

Not 2 Redovisningsprinciper 
Delårsrapporten är upprättad i enlighet med IAS 34 delårsrapportering. 
Därutöver följer innehållet i delårsrapporten krav i lag (1995:1559) om  
årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag (ÅRKL) samt  
Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om Årsredovisning  
i kreditinstitut och värdepappersbolag (FFFS 2008:25) samt Rådet för  
finansiell rapporterings rekommendation RFR 2 Redovisning för  
juridiska personer. 

 
 
 
 
Banken tillämpar därigenom s k lagbegränsad IFRS och med detta avses 
standarder som har antagits för tillämpning med de begränsningar som 
följer av RFR 2 och FFFS. Detta innebär att samtliga av EU godkända IFRS 
tillämpas så långt detta är möjligt inom ramen för årsredovisningslagen 
och med hänsyn till sambandet mellan redovisning och beskattning.  
 
Med hänvisning till RFR1 och lättnadsreglerna i ÅRKL 7 kap 6a §, kommer 
Sparbanken Mälardalen AB inte att upprätta en koncernredovisning. Detta 
då dotterbolagens verksamhet inte anses ha en väsentlig påverkan på 
Sparbanken Mälardalen ABs finansiella rapporter. 
 
Tillämpade redovisningsprinciper och bedömningsgrunder i 
delårsrapporten överensstämmer med de som tillämpades i 
årsredovisningen för 2024. För ytterligare information om bankens 
redovisningsprinciper se årsredovisning 2024. Inga nya beslutade 
ändringar i IFRS bedöms påverka bankens tillämpade 
redovisningsprinciper på ett väsentligt sätt. 
 
Granskning av delårsrapporten  
Rapporten har inte granskats av bankens externa revisorer.

 
 

Not 3 Räntenetto
 jan-dec jan-dec 

 2025 2024 

Ränteintäkter   

Utlåning till kreditinstitut 45 429 62 849 

Utlåning till allmänheten 618 388 646 980 

Räntebärande värdepapper 49 394 55 944 

Derivat 4 462 6 373 

Övriga -1 171 -387 

Summa 716 503 771 760 
   

Räntekostnader   

Skulder till kreditinstitut -4 209 -1 450 

In- och upplåning från allmänheten -188 218 -293 856 

   - varav kostnad för insättargarantin -9 997 -10 627 

Emitterade värdepapper -45 526 -69 713 

Derivat -574 -184 

Efterställda skulder -4 557 -6 321 

Övriga -313 -2 755 

Summa -243 398 -374 279 

Summa räntenetto 473 105 397 481 
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Rapporter och noter 

Not 4 Erhållna utdelningar 

 jan-dec jan-dec 

 2025 2024 

Aktier och andelar (Indecap Holding AB) 764 2 509 

Aktier och andelar (Sparbankernas Försäkring AB) 320 265 

Utdelning från intressebolag (Rekarne Finansutveckling AB) 2 000 2 000 

Summa 3 084 4 775 

 

Not 5 Provisionsintäkter 

 jan-dec jan-dec 

 2025 2024 

Betalningsförmedlingsprovisioner 23 970 21 410 

Utlåningsprovisioner 15 777 26 770 

Inlåningsprovisioner 25 581 22 366 

Provisioner avseende utställda finansiella garantier 401 162 

Värdepappersprovisioner 59 043 47 183 

Avgifter från betal- och kreditkort 2 643 2 028 

Provisioner Folksam 11 079 9 057 

Provisioner Swedbank Försäkring 18 456 12 602 

Övriga provisioner 8 896 4 682 

Summa 165 845 146 259 

 

Not 6 Provisionskostnader 

 jan-dec jan-dec 

 2025 2024 

Betalningsförmedlingsprovisioner -15 879 -13 837 

Värdepappersprovisioner -10 267 -5 165 

Övriga provisioner -629 -429 

Summa -26 774 -19 431 

 

Not 7 Nettoresultat av finansiella transaktioner 
 jan-dec jan-dec 

 2025 2024 

Aktier/andelar - 4 291 

Räntebärande värdepapper  3 552 50 

Andra finansiella instrument - - 

Valutakursförändringar 1 858 1 909 

Förändring i förlustreserv för värdepapper värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat -1 882 -33 

Summa 3 528 6 216 
   
 

Not 8 Övriga rörelseintäkter 
 jan-dec jan-dec 

 2025 2024 

Övriga rörelseintäkter 2 347 2 521 

Summa 2 394 2 521 
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Rapporter och noter 

Not 9 Kreditförluster, netto 
 jan-dec jan-dec 

 2025 2024 

Lån till upplupet anskaffningsvärde   

Förändring reserveringar - stadie 1  1 114 2 722 

Förändring reserveringar - stadie 2 1 086 1 886 

Förändring reserveringar - stadie 3 -12 577 2 550 

Summa -10 376 7 158 
   

Periodens nettokostnad för konstaterade förluster -6 873 -6 748 

Periodens nettokostnad för modifieringar 1 171 950 

Inbetalt på tidigare konstaterade kreditförluster 455 235 

Summa kreditförluster avseende lån till upplupet anskaffningsvärde -15 623 1 595 
   

Låneåtaganden och finansiella garantiavtal   

Förändring reserveringar - stadie 1 517 14 

Förändring reserveringar - stadie 2 -852 2 453 

Förändring reserveringar - stadie 3 909 -1 172 

Summa lånåtaganden och finansiella garantiavtal 573 1 294 

Summa kreditförluster -15 050 2 889 

 
 

Not 10 Belåningsbara statsskuldförbindelser 

 jan-dec jan-dec 

 2025 2024 

Redovisat värde   

Svenska kommuner 1 795 671 823 694 

Upplupna räntor 5 393 5 023 

Summa 1 801 064 828 718 

   

Genomsnittlig räntebindningstid, år 0,42 0,76 

Genomsnittlig löptid, år 1,75 1,72 

 
 

Not 11 Utlåning till kreditinstitut 

 jan-dec jan-dec 
 2025 2024 

Redovisat bruttovärde, Swedbank AB   

    Svensk valuta 2 018 922 2 141 264 

    Utländsk valuta  115 432 43 048 

Upplupna räntor 2 601 139 

Förlustreserv, stadie 1 -2 -10 

Summa 2 136 953 2 184 441 
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Rapporter och noter 

Not 12 Utlåning till allmänheten 
 jan-dec jan-dec 
 2025 2024 

Utestående fordringar, brutto   

     Svensk valuta 24 383 854 13 925 388 

     Utlänsk valuta 541 215 

Upplupna räntor 18 001 8 581 

Reserveringar för kreditförluster -78 764 -27 553 

Summa 24 323 631 13 906 631 
 
Förändringar i redovisat bruttovärde och förlustreserver      
Redovisat bruttovärde Stadie 1 Stadie 2  Stadie 3 Total 

Redovisat bruttovärde 1 januari 2025 12 993 586 923 541  34 683 13 951 810 

Redovisat bruttovärde 31 dec 2025 22 332 449 1 962 726  95 494 24 390 669 

      

Förlustreserver Stadie 1 Stadie 2  Stadie 3 Total 

Förlustreserver 1 januari  2025 12 576 33 391  47 115 93 082 

Nya finansiella tillgångar 6 166 370  24 6 561 

Bortbokade finansiella tillgångar -1 964 -3 005  -7 826 -12 795 

Förändring på grund av ändringar av balanser -1 452 -3 253  -16 132 -20 837 

Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD) 2 529 -5 841  9 420 6 108 

Förändringar i makroekonomiska scenarier -4 217 -3 666  -1 -7 884 

Förändringar pga. uppdaterade modeller 668 -456  -1 063 -851 

Förändringar i reserveringar pga. ändringar i bransch bedömda reserveringar - 3 905  485 4 390 

Förändringar i reserveringar pga. ändringar i inviduellt bedömda reserveringar - -  12 869 12 869 

Överföringar mellan stadier under perioden      

   från stadie 1 till stadie 2 -6 762 14 537  - 7 775 

   från stadie 1 till stadie 3 - -  3 3 

   från stadie 2 till stadie 1 1 962 -4 997  - -3 035 

   från stadie 2 till stadie 3 - -9 330  4 411 -4 919 

   från stadie 3 till stadie 2 - 7  -1 595 -1 587 

   från stadie 3 till stadie 1 - -  -117 -117 

Valutakursförändringar - -  - - 

Övrigt - -  - - 

Förlustreserver 31 dec 2025 9 508 21 660  47 596 78 764 

Redovisat nettovärde 31 dec 2025 22 322 941 1 941 065  47 898 24 311 905 

Förändring i verkligt värde på säkrat belopp i portföljsäkring     -6 275 

Upplupen ränta     18 001 

Summa utlåning till allmänheten 31 dec 2025     24 323 631 
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Rapporter och noter 

Not 12 forts. Utlåning till allmänheten 
 
Förändringar i redovisat bruttovärde och förlustreserver      
Redovisat bruttovärde Stadie 1 Stadie 2  Stadie 3 Total 

Redovisat bruttovärde 1 januari 2024 12 423 573 925 644  27 235 13 376 452 

Redovisat bruttovärde 31 december 2024 12 829 575 1 026 436  69 691 13 925 702 
      
Förlustreserver Stadie 1 Stadie 2  Stadie 3 Total 

Förlustreserver 1 januari  2024 8 761 11 182  14 770 34 713 

Nya finansiella tillgångar 3 593 22  132 3 747 

Bortbokade finansiella tillgångar -1 647 -2 374  -6 144 -10 165 

Förändring pga ändring av balanser -1 742 -1 017  -1 075 -3 834 

Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD) 3 220 1 854  2 937 8 011 

Förändring i makroekonomiska scenarier -1 063 -2 355  -313 -3 731 

Förändringar i reserveringar pga. ändringar i bransch bedömda reserveringar - -  -6 985 -6 985 

Förändringar i reserveringar pga. ändringar i individuellt bedömda reserveringar - -  -50 -50 

Överföringar mellan steg under perioden      

   från stadie 1 till stadie 2 -6 085 10 868  184 4 967 

   från stadie 1 till stadie 3 -36 -2 708  - -2 744 

   från stadie 2 till stadie 1 1 036 -6 197  8 891 3 730 

   från stadie 2 till stadie 3 - 21  -90 -69 

   från stadie 3 till stadie 2 2 -  -37 -35 

Valutakursförändringar 1 -3  - -2 

Förlustreserver 31 december 2024 6 039 9 293  12 220 27 553 

Redovisat nettovärde 31 december 2024 12 823 536 1 017 143  57 470 13 898 149 

Förändring i verkligt värde på säkrat belopp i portföljsäkring     -99 

Upplupen ränta     8 581 

Summa utlåning till allmänheten 2024     13 906 631 
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Rapporter och noter 

Not 12 forts. Utlåning till allmänheten 
 2025-12-31 

Redovisat bruttovärde och förlustreserv  
- branschfördelning 

Redovisat 
bruttovärde 

Förlust- 
reserv 

Redovisat 
nettovärde 

Privatkunder 11 772 817 -19 192 11 753 625 

Bostadsrättsföreningar 795 471 -217 795 254 

Företagskunder    

Fastighetsförvaltning 6 145 017 -7 352 6 137 665 

Jordbruk, fiske, skog 2 164 252 -3 897 2 160 355 

Företagstjänster 1 093 789 -1 077 1 092 712 

Bygg 567 121 -20 641 546 480 

Handel 449 795 -12 002 437 793 

Hotell och restaurang 142 484 -156 142 328 

Tillverkning 398 995 -9 280 389 715 

Övrig utlåning till företag 860 928 -4 950 855 978 

Summa utlåning till allmänheten 24 390 669 -78 764 24 311 905 
    
 2024-12-31 

Redovisat bruttovärde och förlustreserv  
- branschfördelning 

Redovisat 
bruttovärde 

Förlust- 
reserv 

Redovisat 
nettovärde 

Privatkunder 6 862 588 -16 122 6 846 466 

Bostadsrättsföreningar 430 174 -94 430 080 

Företagskunder    

Fastighetsförvaltning 3 312 699 -4 209 3 308 490 

Jordbruk, fiske, skog 1 018 383 -1 390 1 016 993 

Företagstjänster 1 016 511 -703 1 015 808 

Bygg 256 354 -1 874 254 480 

Handel 253 079 -1 106 251 973 

Hotell och restaurang 166 716 -362 166 354 

Tillverkning 166 252 -402 165 850 

Övrig utlåning till företag 442 947 -1 288 441 659 

Summa utlåning till allmänheten 13 925 702 -27 553 13 898 149 
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Rapporter och noter 

Not 12 forts. Utlåning till allmänheten 
 
Redovisat bruttovärde och förlustreserv per stadie 2025-12-31 2024-12-31 

Utlåning till allmänheten, privatkunder och bostadsrättsföreningar   

Stadie 1   

  Redovisat bruttovärde 11 977 039 6 936 756 

  Förlustreserver -2 162 -1 817 

  Redovisat nettovärde 11 974 877 6 934 938 

Stadie 2   

  Redovisat bruttovärde 550 098 325 864 

  Förlustreserver -3 724 -3 363 

  Redovisat nettovärde 546 374 322 501 

Stadie 3   

  Redovisat bruttovärde 41 151 29 974 

  Förlustreserver -13 523 -11 037 

  Redovisat nettovärde 27 628 18 937 

Totalt redovisat nettovärde, utlåning privatkunder och bostadsrättsföreningar 12 548 879 7 276 377 
   

Utlåning till allmänheten, företagskunder   

Stadie 1   

  Redovisat bruttovärde 10 355 410 5 892 819 

  Förlustreserver -7 346 -4 222 

  Redovisat nettovärde 10 348 064 5 888 598 

Stadie 2   

  Redovisat bruttovärde 1 412 628 700 572 

  Förlustreserver -17 936 -5 931 

  Redovisat nettovärde 1 394 692 694 641 

Stadie 3   

  Redovisat bruttovärde 54 343 39 717 

  Förlustreserver -34 073 -1 184 

  Redovisat nettovärde 20 270 38 533 

Totalt redovisat nettovärde, utlåning företagskunder 11 763 026 6 621 774 
   

Redovisat bruttovärde stadie 1 22 332 449 12 829 575 

Redovisat bruttovärde stadie 2 1 962 726 1 026 436 

Redovisat bruttovärde stadie 3 95 494 69 691 

Totalt redovisat bruttovärde, utlåning till allmänheten 24 390 669 13 925 702 
   

Förlustreserver stadie 1 -9 508 -6 039 

Förlustreserver stadie 2 -21 660 -9 293 

Förlustreserver stadie 3 -47 596 -12 220 

Totalt förlustreserver -78 764 -27 553 

Totalt redovisat nettovärde, utlåning till allmänheten 24 311 905 13 898 149 
   

Andel stadie 3 lån, brutto 0,4% 0,5% 

Andel stadie 3 lån, netto 0,2% 0,4% 

Förlustreserver kvot stadie 1  12,1% 21,9% 

Förlustreserver kvot stadie 2 27,5% 33,7% 
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Not 13 Obligationer och andra räntebärande värdepapper 
 jan-dec jan-dec 

 2025 2024 

Redovisat värde   

Svenska bostadsinstitut 1 027 611 212 627 

Icke finansiella företag 70 148 - 

Finansiella företag 225 268 522 829 

Upplupen ränta 4 837 3 436 

Summa 1 327 864 738 891 
   

Fördelat på typ av instrument   

Obligationer med rörlig ränta 906 397 653 860 

Obligationer med fast ränta 416 631 81 596 

Upplupen ränta 4 837 3 437 

Summa 1 327 864 738 891 

   

Genomsnittlig räntebindningstid, år 0,96 0,86 

Genomsnittlig löptid, år 1,87 1,86 

 
 

Not 14 Aktier och andelar 

 jan-dec jan-dec 

 2025 2024 

Ingående balans 28 327 24 245 

Förändring av innehav* 244 845 -209 

Värdeförändring** -19 304 4 291 

Utgående balans 253 868 28 327 

    - varav onoterade värdepapper 253 868 28 327 

    
  jan-dec jan-dec 
Företag Antal 2025 2024 

Indecap Holding AB, 556971-6987 (A-aktier)* 21 837 101 542 22 184 

Indecap Holding AB, 556971-6987 (B-aktier)*** - - 4 309 

Sparbankernas Försäkring AB, 516406-0732* 2 424 3 898 1 834 

Svealands Risk & Compliance AB, 556938-6989* 10 000 537 - 

Övriga* - 147 891 - 

Summa  253 868 28 327 
  
*Förändring av innehav i samband med samgåendet. Indecap Holding AB ökade med 17 060 st aktier motsvarande 94 615 tkr. Sparbankernas Försäkring 
ökade med 1 138 st aktier, motsvarande 1 830 tkr och Svealands Risk & Compliance tillkom som helhet. Övriga företag tillkom också som helhet.  

**Värdeförändring avser främst ny värdering av Indecap Holding AB.  

*** B-aktier i Indecap Holding AB omstämplades till A-aktier under Q1 2025.  
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Not 15 Aktier och andelar i intresseföretag 

 jan-dec jan-dec 

 2025 2024 

Ingående balans 6 081 6 081 

Förändring av innehav* 10 036 - 

Utgående balans 16 117 6 081 

    
  jan-dec jan-dec 
Företag Kapitalandel 2025 2024 

Sörmlandsfonden AB, 556877-5257, Eskilstuna 40% 4 489 4 489 

Rekarne Finansutveckling AB, 559102-0119, Eskilstuna 50% 25 25 

Portfolio Försäkra AB, 556387-3867, Eskilstuna* 40% 11 570 1 568 

Sparsam Administration Svealand AB, 556850-3410, Arboga* 33% 33 - 

Summa  16 117 6 081 
  

*Förändring av innehav i samband med samgående, Portfolio Försäkra AB ökade med ytterligare 20% motsvarande anskaffningsvärde på 10 002 tkr och 
Sparsam Administration Svealand AB tillkom som helhet. 

 
 

Not 16 Övriga tillgångar 

 jan-dec jan-dec 

 2025 2024 

Förfallna räntefordringar 1 002 390 

Övriga tillgångar 8 284 3 113 

Summa 9 286 3 503 

 
 

Not 17 Inlåning från allmänheten 

 jan-dec jan-dec 

 2025 2024 

Allmänheten   

    Svensk valuta 24 966 806 14 189 995 

    Utländsk valuta  115 939 43 089 

Upplupna räntor 20 007 29 161 

Summa 25 102 751 14 262 244 

   
Inlåning per kategori av kunder   

Offentlig sektor 806 875 396 238 

Företagssektor 6 007 451 3 269 922 

Hushållssektor 18 211 651 10 495 366 

   varav: enskilda företagare 1 912 628 962 362 
Övriga 56 767 71 558 

Upplupna räntor 20 007 29 161 

Summa 25 102 751 14 262 244 
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Not 18 Emitterade värdepapper 

 jan-dec jan-dec 

 2025 2024 

Seniora obligationer 1 099 717 1 599 308 

Upplupna räntor 3 816 7 894 

Summa 1 103 533 1 607 202 
   
Förändring under året   

Emitterat* 300 000 800 000 

Förfallit -800 000 -400 000 

Förändring -500 000 400 000 

*Ej nyemittering för org.nr. 516401-9928, övertag i och med samgåendet.   
 
 

Not 19 Eventualförpliktelser 

 jan-dec jan-dec 

 2025 2024 

Garantiförbindelser - krediter 134 647 44 703 

Summa 134 647 44 703 

 
 

Not 20 Åtaganden 

 jan-dec jan-dec 

 2025 2024 

Kreditlöften 1 643 194 662 621 

Valutaterminer 30 371 34 646 

Outnyttjad del av beviljade krediter 943 441 447 000 

Summa 2 617 006 1 144 267 

 
 

Not 21 Avsättningar 
 jan-dec jan-dec 

 2025 2024 

Förlustreserver stadie 1 854 852 

Förlustreserver stadie 2 3 343 1 563 

Förlustreserver stadie 3 1 910 1 765 

Förlustreserver per 31 december 2025 6 107 4 180 
   

Uppskjuten skatteskuld 278 - 

Avsättningar för pensioner - 1 193 

Summa 6 385 5 373 
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Not 22 Närstående
 
Närstående nyckelpersoner är styrelseledamöter, ledande 
befattningshavare och nära familjemedlemmar till dessa personer. 
Transaktioner med närstående nyckelpersoner har förekommit på 
marknadsmässiga villkor.  

 
Banken har ett omfattande samarbete med Swedbank AB. Avtalet 
omfattar bl.a. förmedling av hypoteksutlåning till Swedbank Hypotek och 
förmedling av fond- och försäkringssparande samt aktier och 
utlandstjänster och köp av IT-tjänster.

 
 

Not 23 Finansiella tillgångar och skulder 

 Redovisat värde Verkligt värde 

2025-12-31 
Verkligt värde 

Upplupet 
anskaffnings- 

värde 

Verkligt värde 
via övrigt  

totalresultat 

Summa 
redovisat värde 

Summa 
redovisat värde Tillgångar 

Kassa - 3 412 - 3 412 3 412 

Belåningsbara statsskuldförbindelser - - 1 801 064 1 801 064 1 801 064 

Utlåning till kreditinstitut - 2 136 953 - 2 136 953 2 136 953 

Utlåning till allmänheten - 24 323 631 - 24 323 631 24 350 670 

Obligationer och andra räntebärande värdepapper - - 1 327 864 1 327 864 1 327 864 

Aktier och andelar 147 891 16 117 105 977 269 985 298 415 

Derivat 6 624 - - 6 624 6 624 

Övriga finansiella tillgångar - 10 999 - 10 999 10 999 

Upplupna intäkter - 42 204 - 42 204 42 204 

Summa tillgångar 154 515 26 533 317 3 234 906 29 922 738 29 978 207 
      

Skulder och avsättningar      

Skulder till kreditinstitut - 285 069 - 285 069 285 069 

In- och upplåning från allmänheten - 25 102 751 - 25 102 751 25 104 145 

Emitterade värdepapper - 1 103 533 - 1 103 533 1 103 533 

Derivat 308 - - 308 308 

Övriga skulder och avsättningar - 204 623 - 204 623 204 623 

Upplupna kostnader - 12 694 - 12 694 12 694 

Efterställda skulder - 120 116 - 120 116 120 116 

Summa skulder och avsättningar 308 26 828 786 - 26 829 093 26 830 487 
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Not 23 forts. Finansiella tillgångar och skulder 

 Redovisat värde Verkligt värde 
2024-12-31 

Verkligt värde 

Upplupet 
anskaffnings- 

värde 

Verkligt värde 
via övrigt 

totalresultat 
Summa 

redovisat värde 
Summa 

redovisat värde Tillgångar 

Kassa - 2 466 - 2 466 2 466 

Belåningsbara statsskuldförbindelser - - 823 694 823 694 823 694 

Utlåning till kreditinstitut - 2 184 302 - 2 184 302 2 184 302 

Utlåning till allmänheten - 13 898 050 - 13 898 050 13 924 280 

Obligationer och andra räntebärande värdepapper - - 735 456 735 456 735 456 

Aktier och andelar 28 327 6 081 - 34 408 34 408 

Derivat 245 - - 245 245 

Övriga finansiella tillgångar - 3 503 - 3 503 3 503 

Upplupna intäkter - 48 295 - 48 295 48 295 

Summa tillgångar 28 572 16 142 697 1 559 150 17 730 419 17 756 649 
      

Skulder och avsättningar      

Skulder till kreditinstitut - 1 427 - 1 427 1 427 

In- och upplåning från allmänheten - 14 233 083 - 14 233 083 14 237 760 

Emitterade värdepapper - 1 599 308 - 1 599 308 1 599 308 

Derivat 89 - - 89 89 

Övriga skulder och avsättningar - 16 875 - 16 875 16 875 

Upplupna kostnader - 45 866 - 45 866 45 866 

Efterställda skulder - 120 061 - 120 061 120 061 

Summa skulder och avsättningar 89 16 016 620 - 16 016 709 16 021 386 

 
 

I nedanstående tabeller lämnas upplysningar om hur verkligt värde bestämts för de finansiella instrument som värderas till verkligt värde i balansräkningen. 
Uppdelning av hur verkligt värde bestämts görs utifrån följande tre nivåer: 

Nivå 1: enligt priser noterade på en aktiv marknad för samma instrument. 
Nivå 2: utifrån direkt eller indirekt observerbara marknadsdata som inte inkluderas i nivå 1. 
Nivå 3: utifrån indata som inte är observerbara på marknaden.  

 
2025-12-31 Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Summa 

Obligationer mm 3 116 801 - - 3 116 801 

Aktier och andelar - - 253 868 253 868 

Övriga tillgångar - Derivat - 6 624 - 6 624 

Summa tillgångar 3 116 801 6 624 253 868 3 377 293 
     

Övriga skulder - Derivat - 308 - 308 

Summa skulder - 308 - 308 
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Not 23 forts. Finansiella tillgångar och skulder 

2024-12-31 Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Summa 

Obligationer mm 1 559 150 - - 1 559 150 

Aktier och andelar - - 28 327 28 327 

Övriga tillgångar - Derivat - 245 - 245 

Summa tillgångar 1 559 150 245 28 327 1 587 722 

     

Övriga skulder - Derivat - 89 - 89 

Summa skulder - 89 - 89 
     

I nivå 3 under rubriken "Aktier och andelar" ingår onoterade aktier och andelar som värderats enligt erkända värderingsmodeller. 

För mer detaljerad information om de metoder och antaganden som använts för att fastställa verkligt värde på de finansiella instrumenten, se 
årsredovisningen 2024. 

 

Not 24 Kapitaltäckning

Reglerna om kapitaltäckning bidrar till att stärka bankens motståndskraft 
mot finansiella förluster och därigenom skydda bankens kunder. Reglerna  
innebär att bankens kapitalbas med marginal ska täcka dels de 
föreskrivna minimikapitalkraven, vilket omfattar kapitalkraven för 
kreditrisker, marknadsrisker och operativa risker och dessutom skall 
omfatta beräknat kapitalkrav för ytterligare identifierade risker i 
verksamheten i enlighet med bankens interna utvärdering av kapital och 
risker. 
 
Banken har en fastställd utvärdering av kapitalbehovet baserad på: 

• Bankens riskprofil,  
• identifierade risker med avseende på sannolikhet och 

ekonomisk påverkan,  
• s.k. stresstester och scenarioanalyser, 
• förväntad utlåningsexpansion och finansieringsmöjligheter,  
• ny lagstiftning, konkurrenternas ageranden och  

andra omvärldsförändringar.  
 
Översynen av kapitalbehovet är en integrerad del av arbetet med bankens 
årliga verksamhetsplan. Behovet följs upp och en årlig översyn görs för 
att säkerställa att riskerna är korrekt beaktade och avspeglar bankens 
verkliga riskprofil och kapitalbehov.

Varje ändring/komplettering i av styrelsen fastställda policy och 
strategidokument ska i likhet med viktigare kreditbeslut och investeringar 
alltid relateras till bankens aktuella och framtida kapitalbehov. 
 
Finansinspektionen kan genom sitt översynsförfarande (Öup) ålägga 
banken kapitalkrav inom ramen för pelare 2, pelare 2 krav och Pelare 2 
vägledning. Ålagt kapitalkrav redogörs för i tabell nedan. 
 
Information om bankens riskhantering lämnas i den ekonomiska 
informationen. 
 
Banken har valt att i delårsrapporten endast lämna de upplysningar som 
krävs om kapitalbas och kapitalkrav enligt 6 kap. 4 § i 
Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om årsredovisning i 
kreditinstitut och värdepappersbolag (FFFS 2008:25). Övriga upplysningar 
om kapitaltäckning lämnas på bankens hemsida www.banken.se 
 
Banken uppfyller dels det lagstadgade kravet på kapitaltäckning, dels  
det internt bedömda kapitalbehovet samt ålagt kapitalkrav  
från Finansinspektionen. 
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Not 24 forts. Kapitaltäckning 

Nummerhänvisningen i tabellen nedan avser Europeiska kommissionens genomförandeförordning (EU) 2021/267 bilaga I 
och bilaga II Mall EU KM 1 jan-dec jan-dec 

2025 2024 

 Tillgänglig kapitalbas   

1 Kärnprimärkapital 2 897 282 1 598 964 

2 Primärkapital 2 897 282 1 598 964 

3 Totalt kapital 3 017 282 1 718 964 
    

 Riskvägda exponeringsbelopp   

4 Totalt riskvägt exponeringsbelopp 11 621 232 6 982 578 
    
 Kapitalrelationer   

5 Kärnprimärkapitalrelation 24,93% 22,90% 

6 Primärkapitalrelation 24,93% 22,90% 

7 Total kapitalrelation 25,96% 24,62% 
    

 Ytterligare kapitalbaskrav för att hantera andra risker än risken för allför låg bruttosoliditet   

EU 7d Ytterligare kapitalbaskrav för att hantera andra risker än risken för allför låg bruttosoliditet 2,57% 2,57% 

EU 7e varav: ska utgöras av kärnprimärkapital 1,45% 1,45% 

EU 7f varav: ska utgöras av primärkapital 1,93% 1,93% 

EU 7g Totala kapitalbaskrav för översyns- och utvärderingsprocessen 10,57% 10,57% 
    
 Kombinerat buffertkrav och samlat kapitalkrav    

8 Kapitalkonserveringsbuffert 2,50% 2,50% 

9 Institutspecifik kontracyklisk kapitalbuffert 2,00% 2,00% 

11 Kombinerat buffertkrav 4,50% 4,50% 

EU 11a Samlade kapitalkrav 15,07% 15,07% 

12 
Tillgängligt kärnprimärkapital efter uppfyllande av de totala kapitalbaskraven för översyns- och 
utvärderingsprocessen 15,39% 14,05% 

    
 Bruttosoliditetsgrad   

13 Totalt exponeringsmått 30 487 943 18 155 335 

14 Bruttosoliditetsgrad 9,50% 8,81% 
    
 Ytterligare kapitalbaskrav för att hantera risken för alltför låg bruttosoliditet   

EU 14a Ytterligare kapitalbaskrav för att hantera risken för allför låg bruttosoliditet 0,00% 0,00% 

EU 14b varav: ska utgöras av kärnprimärkapital 0,00% 0,00% 

EU 14c Totala krav avseende bruttosoliditetsgrad för översyns- och utvärderingsprocessen 3,00% 3,00% 
    
 Bruttosoliditetsbuffert och samlat bruttosoliditetskrav   

EU 14d Krav på bruttosoliditetsbuffert 0,00% 0,00% 

EU 14e Samlat bruttosoliditetskrav 3,00% 3,00% 
    
 Likviditetstäckningkvot (12-månaders genomsnitt)   

15 Totala högkvalitativa likvida tillgångar  1 723 708 1 230 849 

EU 16a Likviditetsutflöden  1 921 613 1 256 420 

EU 16b Likviditetsinflöden  2 699 287 2 149 691 

16 Totala nettolikviditetsutflöden  480 403 314 105 

17 Likviditetstäckningskvot  359% 392% 
    
 Stabil nettofinansieringskvot   

18 Total tillgänglig stabil finansiering 25 575 641 15 356 531 

19 Totalt behov av stabil finansiering 17 454 499 9 457 020 

20 Stabil nettofinansieringskvot  147% 162% 
    



 

Sparbanken Mälardalen AB – Bokslutskommuniké 2025 30 

Rapporter och noter 

Not 24 forts. Kapitaltäckning 

Totalt kapitalbaskrav 
Kapital- 
baskrav 

Kapitalkrav/ 
total REA(%) 

Kapitalbaskrav i Pelare 1 (exklusive buffertkrav)                 929 699 8,00% 

Kapitalbaskrav för andra risker än låg bruttosoliditet (ålagt Pelare 2 krav)           298 666 2,57% 

Kapitalbaskrav för internt bedömt kapitalbehov i Pelare 2                100 989 0,87% 

Kapitalkonserveringsbuffert                290 531 2,50% 

Kontracyklisk buffert                 232 425 2,00% 

Totalt internt bedömt kapitalbehov inklusive buffertkrav 1 852 309 15,94% 

   

Total kapitalbas 3 017 282  

Överskott av kapital 1 164 973  

   

Totalt riskbaserat kapitalbaskrav 
Bruttosolid-

itetskrav 
Krav/expon-

eringsmått (%) 

Bruttosoliditetskrav i Pelare 1 914 638 3,00% 

Ytterligare krav för risken för låg bruttosoliditet, ålagt Pelare 2 krav - 0,00% 

Bruttosoliditetsbehov för risken för låg låg bruttosoliditet, ålagt Pelare 2 vägledning 152 440 0,50% 

Totalt internt bedömt kapitalbehov inklusive buffertkrav 1 067 078 3,50% 

   
Total primärkapital 2 897 282  
Överskott av kapital 1 830 204  

Kapitalplanering 
För att bedöma om det interna kapitalet är tillräckligt för att ligga till grund 
för aktuell och framtida verksamhet har banken en egen process för 
Intern kapital- och likviditetsutvärdering (IKLU). Processen är ett verktyg 
som säkerställer att banken på ett tydligt och korrekt sätt identifierar, 
värderar och hanterar alla de risker banken är exponerad för samt gör en 
bedömning av sitt interna kapitalbehov i relation till detta. 
 

 
I detta ingår att banken ska ha ändamålsenliga styr- och kontroll- 
funktioner och riskhanteringssystem. Den interna kapitalutvärderingen 
genomförs åtminstone årligen. 
 
Bankens bruttosoliditetsgrad uppgick på balansdagen till 9,50 %.
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Not 25 Likviditet 
 
Likviditetsreserv, Tkr jan-dec jan-dec 

Primär likviditetsreserv 2025 2024 

Belåningsbara statsskuldförbindelser 1 795 671 823 694 

Säkerställda obligationer 977 199 610 765 

Tillgodohavande hos andra kreditinstitut, ej tidsbundna 890 239 1 327 904 

Summa primär likviditetsreserv 3 663 110 2 762 363 
   
Sekundär likviditetsreserv   

Kassa 3 412 2 466 

Tillgodohavande hos andra kreditinstitut, ej tidsbundna (checkräkningskonto hos Swedbank) 1 043 449 813 359 

Fordringar hos svenska staten och offentliga organ 26 336 13 992 

Summa sekundär likviditetsreserv 1 073 197 829 817 

Summa total likviditetsreserv 4 736 307 3 592 180 
   

Andra likviditetsskapande åtgärder   

Övriga  räntebärande värdepapper 345 828 124 690 

Beviljad ej utnyttjad checkräkningskredit (swedbank) 400 000 400 000 

Summa andra likviditetsskapande åtgärder 745 828 524 690 

Summa Likviditetsreserv inkl andra likviditetskapande åtgärder 5 482 135 4 116 870 
   

Likviditetsportfölj   

Kassa och tillgodohavande i bank 1 963 436 2 157 721 

LCR Nivå 1A 864 769 823 694 

LCR Nivå 1B 515 015 473 887 

LCR Nivå 2A 136 938 136 879 

Summa likviditetsportfölj 3 480 158 3 592 180 
   

Nyckeltal likviditet, %   

Kvot likviditetsreserv/inlåning, %  18,9% 25,2% 

Kvot likviditetsreserv + andra likviditetsskapande åtgärder/inlåning, %  21,8% 28,9% 

LCR 405% 423% 

NSFR 147% 162% 
   

Likviditetstäckningskvot (LCR)   

Likvida tillgångar   

Likvida tillgångar nivå 1 2 697 869 1 266 875 

Likvida tillgångar nivå 2 202 927 116 347 

Summa Likvida tillgångar 2 900 796 1 383 222 
   
Utflöden   

Beräknade utflöden från inlåning 1 465 950 870 301 

Övriga kassautflöden 408 381 435 251 

Summa utflöden 1 874 331 1 305 552 
   
Inflöden   

Kontrakterade inflöden från utlåning 146 824 110 415 

Övriga kassainflöden 1 957 800 2 126 772 

Summa inflöden 2 104 624 2 237 187 
   

Begränsning av inflöden -698 876 -1 258 023 

Kassautflöde, netto 666 420 326 638 

Likviditetstäckningskvot 405% 423% 
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Not 26 Derivat 
 
 2025-12-31 2024-12-31 

 Nominellt 
belopp 

Verkligt 
värde 

Nominellt 
belopp 

Verkligt 
värde 

Derivatinstrument med positiva verkliga värden     

Ränterelaterade kontrakt 1 352 000 6 275 50 000 99 

Valutarelaterade kontrakt 15 208 350 17 352 146 

Summa derivat med positiva verkliga värden 1 367 208 6 624 67 352 245 
     
Derivatinstrument med negativa verkliga värden     

Valutarelaterade kontrakt 15 163 308 17 295 89 

Summa derivat med negativa verkliga värden 15 163 308 17 295 89 
     
Banken ingår ränteswapavtal för att säkra sig mot ränterisken kopplat till bankens fastförräntade utlåning.   
Banken använder valutaterminer för bankens kunder, där valutarisken täcks genom omvända valutaterminer mot Swedbank. 
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Definitioner
Affärsvolym 
Består av utlånings- och sparandeprodukter. Utlåningsprodukterna utgörs 
av utlåning till allmänheten, förmedlad utlåning via Swedbank AB (publ) 
och Swedbank Hypotek samt leasing- och factoringvolymer förmedlade 
till Swedbank Finans. Sparandeprodukter utgörs av in- och upplåning från 
allmänheten samt förmedlade fondvolymer till t.ex. Swedbank Robur 
Fonder och förmedlade försäkringsvolymer till Swedbank Försäkring.  
 
Andel fordringar i stadie III, netto % 
Fordringar i Stadie III (On Balance) - Reserveringar i Stadie III = Andel 
fordringar i stadie III, netto % 
 
Andel stadie 3 lån, netto och kreditförsämrade fordringar (Stadie 3) 
netto i % av total utlåning till allmänheten 
Bokfört värde i stadie 3 i relation till Totalt bokfört värde, utlåning  
till allmänheten. 
 
Avkastning totala tillgångar 
Resultatet efter korr. upplösning uppskjuten skatt (uppräknat på helår) 
dividerat med balansräkningens medelomslutning.  
 
Bruttosoliditet 
Primärkapital i procent av totalt exponeringsbelopp i och utanför  
balansräkningen.  
 
Derivatinstrument 
Ett derivat är kopplat till värdet av ett underliggande instrument.  
Optioner, terminer och swapar är exempel på derivatinstrument.  
 
Efterställda skulder/Förlagslån 
Ett förlagslån är ett räntebärande efterställt skuldebrev som skiljer sig 
från en obligation genom att lånet medför rätt till betalning först efter 
låntagarens övriga borgenärer vid låntagarens konkurs.  
 
Genomsnittligt eget kapital 
Genomsnittet av in- och utgående eget kapital justerat för utdelning  
samt nyemission.  
 
IKLU 
Intern kapital- och likviditetsutvärdering är en process för att bedöma 
storleken på det kapital respektive den likviditet som krävs för att hantera 
de risker verksamheten är utsatt för. 
 
IRK 
Intern Riskklassificering är en metod som bl.a. används för beräkning av 
riskvikter och förväntade framtida kreditförluster. Metoden används bl.a. 
vid beräkning av kapitaltäckning. 
 
K/I-tal 
Rörelsekostnader i förhållande till rörelseintäkter. K/I-tal anges både  
före och efter kreditförluster. I det senare fallet inkluderas kreditförluster  
i rörelsekostnader. 
 
Kapitalbas 
Utgör täljaren vid beräkning av kapitaltäckningsgrad och består av  
summan av primärkapital och supplementärkapital. 
 
Kapitalkrav 
Krav på storleken på kapitalbasen beräknad till 8 procent av riskvägt 
belopp för kreditrisker. Vid tillämpning av schablonmetoden för operativa 
risker beräknas kapitalkravet till viss procent av genomsnittet av de 
senaste tre årens intäkter. Procentsatsen bestäms i relation till 
verksamheten, t.ex. tillämpas 12 procent för verksamhet som s.k. 
hushållsbank. 
 
Kapitaltäckning 
Kapitaltäckningsreglerna syftar till att säkerställa den finansiella  
stabiliteten i banksystemet genom att ställa krav på det egna kapitalet  
i förhållande till kredit- och marknadsrisker på tillgångssidan samt  
operativa risker i verksamheten. 
 
Kreditförlustnivå 
Kreditförluster dividerat med utlåning till allmänheten.   
 

Kärnprimärkapitalrelation 
Utgörs av primärt kapital (se definition), dock utan s.k. primärkapital-
tillskott. 
 
Likviditetstäckningskvot, LCR 
Likvida tillgångar, främst stats- och bostadsobligationer, i förhållande till 
ett modellerat utflöde av bl.a. inlåning. 
 
Medelaffärsvolym 
Summan av affärsvolymen per månad dividerat med antalet månader 
som passerat baseras på innevarande kalenderår plus fjolårets  
decembermånad.      
 
Medelantal anställda 
Arbetade timmar i förhållande till normalarbetstidsmåttet 1 906,3 timmar 
per år. 
 
Placeringsmarginal 
Räntenetto i förhållande till genomsnittlig balansomslutning. 
 
Primärt kapital 
Utgör en del av kapitalbasen och består av eget kapital samt kapitaldelen 
av vissa obeskattade reserver. Från dessa poster avgår uppskjutna 
skattefordringar samt förväntade förluster, beräknade enligt IRK-metoden, 
vilka inte täcks av reserveringar för sannolika kreditförluster.  
I primärt kapital kan även ingå vissa typer av primärkapitaltillskott. 
 
Primärkapitalrelation 
Primärkapital i förhållande till riskvägt belopp. 
 
Provisionsnetto 
Provisionsintäkter minskat med provisionskostnader. 
 
Räntabilitet på eget kapital, ROE 
Rörelseresultat efter schablonskatt (21,4 procent) i procent av  
genomsnittligt eget kapital. 
 
Räntenetto 
Ränteintäkter minskat med räntekostnader. 
 
Ränteswap 
Ett ränteväxlingsavtal där två parter byter ränteströmmar med varandra 
utan att kapitalbeloppet påverkas. 
 
 
Rörelseresultat/affärsvolym 
Rörelseresultat i % av genomsnittlig affärsvolym. 
 
Stabil nettofinansiering (NSFR) 
Långfristig finansiering i relation till det beräknade behovet av  
sådan finansiering. 
 
Supplementärt kapital 
Består företrädesvis av förlagslån och utgör en del av kapitalbasen. 
 
Total kapitalrelation 
Kapitalbasen i förhållande till totalt riskvägt belopp. 
 
Utlåning/inlåningskvot (Loan/deposit ratio) 
Utlåning till allmänheten i relation till inlåning från allmänheten. 
 
Valutatermin 
Ömsesidigt förpliktigande avtal mellan två parter om köp eller försäljning 
av valuta med likvid vid en bestämd framtida tidpunkt. 
 
Seniora obligationer 
En obligation vars innehavare har företrädesrätt framför innehavare av 
andra (”juniora”) obligationer till ränteutbetalning eller inlösen i händelse 
av att utgivaren får likviditetsproblem eller försätts i konkurs. I utbyte mot 
den högre säkerhet som seniora obligationer erbjuder, är räntan som 
betalas på sådana lägre än på andra obligationer.
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